



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente, venho homologar o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº. 2022.12.14.01- PE - FMS, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, MEDICAMENTOS, MATERIAL LABORATORIAL, LEITES ESPECIAIS E SUPLEMENTOS, (DEMANDAS JUDICIAIS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE

Assim, nos termos da legislação vigente, ficam os LOTES HOMOLOGADOS em favor de:

1 – PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES – EIRELI, inscrito no CNPJ sob o nº 23.192.494/0001-59, no valor total de R\$ 1.063.316,40 (UM MILHÃO SESENTA E TRÊS MIL, TREZENTOS E DEZESSEIS REAIS, E QUARENTA CENTAVOS), conforme descrições dos LOTES a seguir:

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1.1	DIPIRONA SÓDICA; COMPOSTA DE DIPIRONA SODICA 500MG, VEICULO AQUOSO Q.S.P 2ML; ANALGESICO C/ACAOANTI-PIRETICA E ANTIFLOGISTICA; COM VALIDADE MINIMA DE 80% A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	3.000	Ampola	FARMACE	R\$ 2,10	R\$ 6.300,00
1.2	DIPIRONA SÓDICA; COMPOSTA DE DIPIRONA SODICA 500MG, VEICULO AQUOSO Q.S.P 1ML; ANALGESICO C/ACAOANTI-PIRETICA E ANTIFLOGISTICA; EMBALADA EM FRASCO COM 100 ML, COM VALIDADE MINIMA DE 80% A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	4.000	Frasco	FARMACE	R\$ 2,10	R\$ 8.400,00
1.3	FENOTEROL CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 5MG/ML ; FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO ; FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO CONTA-GOTAS C/ 20ML ; VALIDADE MÍNIMA NA ENTREGA DE 50% DA DATA DE FABRICAÇÃO; VIA INALATÓRIA.	1.000	Frasco	PRATI	R\$ 8,70	R\$ 8.700,00
1.4	METILDOPA 250MG COMPRIMIDO CARTELA COM 20 COMPRIMIDOS	200	Cartela	E.M.S	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
1.5	NIFEDIPINO DE 20MG COMPRIMIDO CARTELA COM 20 COMPRIMIDOS	40	Cartela	NEO QUIMICA	R\$ 12,00	R\$ 480,00
1.6	NITRATO DE PRATA FR. C/25G	12	Frasco	PRATI	R\$ 12,40	R\$ 148,80
1.7	OXACILINA 500MG PÓ S/ DILUENTE	800	Frasco	BLAU	R\$ 1,32	R\$ 1.056,00
1.8	BUTILBROMETO ESCAPOLAMINA: ESCOPLAMINA, BUTILBROMETO 20MG/ML; FORMA FARMACEUTICASOLUCAOINJETAVEL; FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO-AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA/AMPOLA 1ML; VIA DE ADMINISTRACAO INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA.	1.200	Ampola	FARMACE	R\$ 1,45	R\$ 1.740,00



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



1.9	BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA: ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 4MG / ML; DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML; FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL; FORMA DE APRESENTAÇÃO AMPOLA/FRASCO-AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA 5 ML; VIA DE ADMINISTRAÇÃO INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA; AMP	6.000	Ampola	FARMACE	R\$ 2,98	R\$ 17.880,00
1.10	PENICILINA BENZATINA 1.200.000UI S/ DILUENTE AMPOLA 5ML	200	Frasco	TEUTO	R\$ 9,80	R\$ 1.960,00
1.11	LIDOCAINA, CLORIDRATO GELEIA 2% 30G; VALIDADE MÍNIMA NA ENTREGA DE 50% DA DATA DE FABRICAÇÃO; VIA PARENTERAL	200	Tubo	PRATI	R\$ 3,99	R\$ 798,00
1.12	LIDOCAINA SPRAY 10%	50	Tubo	CRISTALIA	R\$ 71,00	R\$ 3.550,00
1.13	METOCLOPRAMIDA GOTAS - ESPECIFICAÇÃO: METOCLOPRAMIDA, SOLUÇÃO ORAL 4MG/ML 10ML	400	Frasco	FARMACE	R\$ 1,99	R\$ 796,00
1.14	SIMETICONA GOTAS - ESPECIFICAÇÃO: DIMETICONA EM GOTAS, FRASCO COM 10ML	1.000	Frasco	NOVA	R\$ 2,28	R\$ 2.280,00
1.15	SULFADIAZINA DE PRATA; 10 MG/G 10 MG/G (1%) CREME COM 30 GRAMAS	100	Tubo	PRATI	R\$ 7,25	R\$ 725,00
1.16	BROMIDRATO DE IPATRÓPIO - ESPECIFICAÇÃO: BROMIDRATO DE IPATROPIO, FRASCO 20ML	400	Frasco	PRATI	R\$ 1,68	R\$ 672,00
1.17	CLORIDRATO DE AMBOXOL XAROPE ADULTO 100ML	200	Frasco	CIMED	R\$ 5,25	R\$ 1.050,00
1.18	CLORIDRATO DE AMBOXOL XAROPE INFANTIL 100ML	200	Frasco	CIMED	R\$ 5,25	R\$ 1.050,00
1.19	ERGOMETRINA 0,2MG/ML AMPOLA 2ML	40	Frasco	UNIÃO QUIMICA	R\$ 5,78	R\$ 231,20
1.20	SULFADIAZINA DE PRATA 400G POTE	100	Pote	PRATI	R\$ 41,00	R\$ 4.100,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 64.717,00

LOTE 02						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
2.1	ÁCOOLETILICO 70° CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 70° %; COMUM FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FRASCO; FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO; INDICAÇÃO DE USO: DESINFETANTE DE SUPERFICIE ETÍLICO ANIDRO, (93,3% INPN). 1000ML	2.000	Litro	AUDAX	R\$ 7,00	R\$ 14.000,00
2.2	ÁLCOOL ETILICO 99° COM 1.000ML, ETÍLICO, ABSOLUTO CATEGORIA P.A., COM TEOR DE DOSEAMENTO MÍNIMO DE 99%, FORMA DE APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO EMBALDA EM FRASCO DE 1.000ML.	2.000	Litro	AUDAX	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00
2.3	ÁLCOOL GEL. GEL À BASE DE ÁLCOOL PARA HIGIENIZAÇÃO, A 70%, COM AÇÃO ANTI-SÉPTICA, SEM ENXÁGUE. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, POLÍMERO CARBOXÍLICO, NEUTRALIZANTE, UMECTANTE, CONSERVANTE, QUELANTE E ÁGUA DEIONIZADA. PRAZO DE VALIDADE: 24 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, EMBALAGEM: 1000ML	1.000	Litro	FORTSAN	R\$ 8,40	R\$ 8.400,00



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



2.4	LUGOL FORTE-SOLUCAO DE LUGOL FORTE 2%. ACONDICIONADA EM FRASCO DE COR ESCURA, CONTENDO 1.000ML. ** DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO, INDIVIDUALMENTE, O NOME, A DATA DE FABRICACAO, A VALIDADE DO MESMO E O NUMERO DO LOTE, CONFORME LEGISLACAOSANITARIA VIGENTE, LEI NUM. 6.360 DE 23/09/76, COM ENFASE PARA O ARTIGO 57, DECRETO NUM. 79.094 DE 05/01/77, COM ENFASE PARA OS ARTIGOS 94 E 95, E PORTARIA CONJUNTA NUM. 01 DE 17/05/93, DA DIVISAO DE VIGILANCIASANITARIA DO MINISTERIO DA SAUDE. ** O PRODUTO A SER ENTREGUE DEVERA APRESENTAR VALIDADE DE, NO MINIMO, 18 MESES.	20	Litro	DINÂMICA QUIMICA	R\$ 62,00	R\$ 1.240,00
2.5	2.5 LUGOL FORTE-SOLUCAO DE LUGOL FORTE 5%. ACONDICIONADA EM FRASCO DE COR ESCURA, CONTENDO 1.000ML. ** DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO, INDIVIDUALMENTE, O NOME, A DATA DE FABRICACAO, A VALIDADE DO MESMO E O NUMERO DO LOTE, CONFORME LEGISLACAOSANITARIA VIGENTE, LEI NUM. 6.360 DE 23/09/76, COM ENFASE PARA O ARTIGO 57, DECRETO NUM. 79.094 DE 05/01/77, COM ENFASE PARA OS ARTIGOS 94 E 95, E PORTARIA CONJUNTA NUM. 01 DE 17/05/93, DA DIVISAO DE VIGILANCIASANITARIA DO MINISTERIO DA SAUDE. ** O PRODUTO A SER ENTREGUE DEVERA APRESENTAR VALIDADE DE, NO MINIMO, 18 MESES.	20	Litro	DINÂMICA QUIMICA	R\$ 72,00	R\$ 1.440,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 41.080,00

LOTE 04						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO (R\$)	TOTAL (R\$)
4.1	4.1 GAZE COMPRESSA 7,5 X 7,5, ESTÉRIEL, 100% ALGODAO, SEM FALHAS OU FIAPOS SOLTOS COM 11 FIOS POR CENTIMETRO QUADRADO; DOBRAS UNIFORMES E PERFEITAS VARIANDO DE DOBRADAS EM TORNO DE SI DE MANEIRA FIRME SEM SOLTAR FIAPOS, ARREMATADAS, ANCORADA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 7,5 CM X 7,5 CM; COM FORMATO RETANGULAR COM FIO ANCORADO; ESTERIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO ATENDENDO A LEGISLACAO VIGENTE; PACOTE COM 10 UNIDADES.	10.000	Pacote	ANAPOLIS	R\$ 0,52	R\$ 5.200,00
4.2	GAZE COMPRESSA 7,5X7,5, COM MALHA RESISTENTE AO TRSCIONSMENTO, QUE NÃO SOLTE FIAPOS OU OUTROS OBJETOS, BEM COMO NÃO SE DESFAÇA MEDIANTE TRATAMENTOS DE ESTRESSE FÍSICO DIVERSOS, TAIS COMO, ESTERILIZAÇÃO, MOLHAGEM, RECORTE, ETC, UNIDADE COM 09FIOS, PACOTE C/500 UNIDADES.	10.000	Pacote	ANAPOLIS	R\$ 8,00	R\$ 80.000,00
4.3	GAZE HIDRÓFILA TIPO QUEIJO NÃO ESTÉRIL 91CM X 91CM, 09 FIOS/CM², CONFECCIONADAS COM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, 3 CAMADAS, 8 DOBRAS, ALTO GRAU DE ABSORÇÃO, ALVEJADA, ISENTA DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	5.000	Pacote	BIOTEXTIL	R\$ 21,00	R\$ 105.000,00
4.4	GASES ACOLCHOADAS, COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA COSTURADA ESTÉRIL TAMANHO 10X15 CM FECHADA E 15X60 CM ABERTA EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	3.000	Pacote	ANAPOLIS	R\$ 1,35	R\$ 4.050,00



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



4.5	ALGODÃO HIDROFÍLICO COM 500 GRAMAS, NÃO ESTÉRIL, ELABORADO COM FIBRAS 100%ALGODÃO, ALVEJADO E ISENTO DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO E ALVEJANTES ÓPTICOS, INODORO E INSÍPIDO. APRESENTADOS EM MANTAS UNIFORMES E HOMOGÊNEAS, MACIO, ENVOLVIDO EM PAPEL ESPECIAL EM TODA A SUA EXTENSÃO E EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS.	4.800	Rolo	NEVOA	R\$ 14,00	R\$ 67.200,00
4.6	ATADURA DE CREPOM: CONFECCIONADA EM, NO MÍNIMO, 92% ALGODÃO CRU, COM TRAMA REGULAR FECHADA, COM PROPRIEDADE ELÁSTICAS E COMPRESSIVANA SUPERFÍCIE LONGITUDINAL E TRANSVERSAL, COM 13 FIOS POR CM QUADRADO, BORDAS DELIMITADAS E DEVIDAMENTE ACABADAS, ENROLADAS (EM FORMA CILÍNDRICA), ISENTA DE DEFEITOS. TAMANHO EM REPOUSO: LARGURA 10 CM X COMPRIMENTO 1,20 M EMBALAGEM INDIVIDUAL.	2.400	Unidade	ANAPOLIS	R\$ 0,31	R\$ 744,00
4.7	4.7 ATADURA DE CREPOM: CONFECCIONADA EM, NO MÍNIMO, 92% ALGODÃO CRU, COM TRAMA REGULAR FECHADA, COM PROPRIEDADE ELÁSTICAS E COMPRESSIVANA SUPERFÍCIE LONGITUDINAL E TRANSVERSAL, COM 13 FIOS POR CM QUADRADO, BORDAS DELIMITADAS E DEVIDAMENTE ACABADAS, ENROLADAS (EM FORMA CILÍNDRICA), ISENTA DE DEFEITOS. TAMANHO EM REPOUSO: LARGURA 15 CM X COMPRIMENTO 1,20 M. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	2.400	Unidade	ANAPOLIS	R\$ 0,50	R\$ 1.200,00
4.8	4.8 ATADURA DE CREPOM: CONFECCIONADA EM, NO MÍNIMO, 92% ALGODÃO CRU, COM TRAMA REGULAR FECHADA, COM PROPRIEDADE ELÁSTICAS E COMPRESSIVANA SUPERFÍCIE LONGITUDINAL E TRANSVERSAL, COM 13 FIOS POR CM QUADRADO, BORDAS DELIMITADAS E DEVIDAMENTE ACABADAS, ENROLADAS (EM FORMA CILÍNDRICA), ISENTA DE DEFEITOS. TAMANHO EM REPOUSO: LARGURA 20 CM X COMPRIMENTO 1,20 M. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	2.400	Unidade	ANAPOLIS	R\$ 0,90	R\$ 2.160,00
4.9	4.9 ATADURA DE CREPOM: CONFECCIONADA EM, NO MÍNIMO, 92% ALGODÃO CRU, COM TRAMA REGULAR FECHADA, COM PROPRIEDADE ELÁSTICAS E COMPRESSIVANA SUPERFÍCIE LONGITUDINAL E TRANSVERSAL, COM 13 FIOS POR CM QUADRADO, BORDAS DELIMITADAS E DEVIDAMENTE ACABADAS, ENROLADAS (EM FORMA CILÍNDRICA), ISENTA DE DEFEITOS. TAMANHO EM REPOUSO: LARGURA 30 CM X COMPRIMENTO 1,20 M. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	2.400	Unidade	ANAPOLIS	R\$ 1,25	R\$ 3.000,00
4.10	4.10 ESPARADRAPO HIPOALERGÊNICO TIPO MICROPORE, COM ADESIVO SINTÉTICO, FLEXÍVEL, ADERENTE, RESISTENTE A ÁGUA E UMIDADE, MEDINDO 10CM X 4,5M, FITA DELICADA E POROSA, COM DORSO MICROPOROSO DE NÃO TECIDO DE RAYON E VISCOSE DELICADA E POROSA, NA COR BRANCA OU BEGE, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALÉRGICAS, APRESENTADO EM CARRITEL PLÁSTICO, COM CAPA PROTETORA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO M.S.	2.000	Tubo	MISSNER	R\$ 10,21	R\$ 20.420,00
4.11	4.11 ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, 10CM X 4,5M CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO COM RESINA ACRÍLICA, IMPERMEÁVEL, MASSA ADESIVA A BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS, NA COR BRANCA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALÉRGICAS, APRESENTADO EM CARRETEL PLÁSTICO, COM CAPA PROTETORA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	2.500	Tubo	MISSNER	R\$ 11,99	R\$ 29.975,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 318.949,00



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



LOTE 05						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
5.1	ABAIXADOR DE LÍNGUA DESCARTÁVEL DE MADEIRA; DE USO UNICO; COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, SEM REBARBAS; MEDINDO (14CMX1,4CM DE LARGURA) X (0,2CM DE ESPESSURA); EMBALADO EM PLASTICO TRANSPARENTE COM, PACOTE COM 100 UND, ATOXICO E RESISTENTE; ROTULAGEM RESPEITANDO LEGISLACAO ATUAL VIGENTE.	2.000	Pacote	THEOTO	R\$ 5,14	R\$ 10.280,00
5.2	ÁGUA DESTILADA 500 ML	2.400	Unidade	FARMACE	R\$ 7,10	R\$ 17.040,00
5.3	APARELHO DE GLICEMIA-1 MONITOR - 1 LANCETADOR - 1 CAIXA C/ 10 TIRAS ACCU-CHEK, COM CHIP DE CÓDIGO - 1 BATERIA 3V-CR2032 JÁ INSERIDA NO MONITOR - 1 ESTOJO PARA TRANSPORTE - 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES -	4.800	Kit	ROCHE	R\$ 39,00	R\$ 187.200,00
5.4	BASE PLANA P/BOLSA 90MM/ 15-88MM 2PC EASIFLE	100	Unidade	COLOPLAST	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
5.5	BOLSA 90MM/15-88MM 2PC EASIFLE	50	Unidade	COLOPLAST	R\$ 18,00	R\$ 900,00
5.6	COLETOR DE URINA SISTEMA 2.000 ML ADULTO TIPO SACO NÃO ESTERIL - PRODUTO MÉDICO-HOSPITALAR DE USO ÚNICO, NÃO ESTÉRIL, ATÓXICO E DESCARTÁVEL.COLETOR TIPO SACO, FABRICADO EM PEBD TRANSPARENTE COM CORDÃO DE PP PARA FECHAR E PENDURAR EM SUPORTE APROPRIADO, UTILIZADO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA. CONTÉM CAMPO PARA PREENCHIMENTO E IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTES. PRODUTO PRONTO PARA USO. EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA. DESTINADO À DRENAGEM E COLETA DE URINA DE PACIENTES ADULTOS EM SISTEMA ABERTO, QUANDO SE REQUER UM CONTROLE APROXIMADO NA DIURESE DO MESMO.	3.000	Unidade	COLOPLAST	R\$ 0,62	R\$ 1.860,00
5.7	5.7 COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2.000ML ESTERIL; FABRICADA EM PVC; POSSUI TUBO EXTENSOR TRANSPARENTE E FLEXIVEL, CLAMP CORTA FLUXO, TUBO DE DRENAGEM E PONTO DE COLETA DE AMOSTRA, VALVULAANTI-REFLUXO, FILTRO DE AR HIDROFOBO E SUPORTE PARA FIXAÇÃO; DISPONIVEL NO TAMANHO 2.000 ML (2LTS); ATOXICO E APIROGENICO; DESCARTAVEL, USO INDIVIDUAL E POR PROCEDIMENTO.	2.000	Unidade	MEDIX	R\$ 4,05	R\$ 8.100,00
5.8	5.8 COLETOR UNIVERSAL NÃO ESTÉRIL, CAPACIDADE 50ML; EM PLASTICORIGIDO; TAMPA EM ROSCA; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE.	1.000	Unidade	J.PROLAB	R\$ 0,96	R\$ 960,00
5.9	5.9 COLETOR UNIVERSAL NÃO ESTÉRIL, CAPACIDADE 70ML; EM PLASTICORIGIDO; TAMPA EM ROSCA; SEM PÁ, A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE.	1.200	Unidade	J.PROLAB	R\$ 0,96	R\$ 1.152,00
5.10	ELETRODO DESCARTÁVEL P/ MONITORIZAÇÃO CARDÍACA, ADULTO, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, ADESIVO HIPOALERGÊNICO, GEL CONDUTOR, BOTÃO CENTRAL EM AÇO INOX P/ FIXAÇÃO DO CABO DO PACIENTE, BOA ADESIVIDADE NA PRESENÇA DE UMIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	3.000	Unidade	LAMEDIO	R\$ 0,47	R\$ 1.410,00
5.11	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA TENS, BOA ADESIVIDADE NA PRESENÇA DE UMIDADE EM PARES. FISIOTERAPICO.	50	Unidade	CARCI	R\$ 13,00	R\$ 650,00
5.12	EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL	800	Unidade	TKL	R\$ 2,90	R\$ 2.320,00

K



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



5.13	ESCOVA CERVICAL DESC. ESTÉRIL EMB. SACO PLASTICO TRANSPARENTE, COMPOSTO POR CERDAS DE NYLON E HASTES LONGAS; ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALADA, EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE.	300	Pacote	ADLIN	R\$ 19,20	R\$ 5.760,00
5.14	ESCOVA CERVICAL NÃO ESTERIL PACOTE C/100 UNIDADES	300	Pacote	ADLIN	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00
5.15	ESFIGMANOMETRO COM ESTETOSCOPIO-LIVRE DE LATEX; VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO; MAGUINTO COM PERA EM PVC; BRAÇADEIRA EM NYLON, COM FECHO EM VELCRO; ACOMPANHA ESTETOSCOPIO SIMPLES; POSSUI ESTOJO PARA VIAGEM; TAMANHO DA BRAÇADEIRA: 14X51CM; CIRCUNFERENCIA DE BRAÇO RECOMENDADA PARA USO ADULTO: 18-35CM; FAIXA DE MEDIÇÃO: 0 300MMHG; DIVISÕES DE 2MMHG; GRADUAÇÃO MIN/MAX: 2MMHG/304MMHG; TOLERANCIA: +/- 3MMHG; GARANTIA: 1 ANO CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	200	Kit	PREMIUM	R\$ 72,00	R\$ 14.400,00
5.16	ESPATULA DE AYRES 175 MM	4.000	Unidade	ADLIN	R\$ 0,08	R\$ 320,00
5.17	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO G, EMBALAGEM INDIVIDUAL-RESISTENTE, MALEAVEL; EXTREMIDADE SUPERIOR BIFURCADA E ARREDONDADAS E INFERIOR ARREDONDADAS; USO UNICODISCARTAVEL, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA SUA INTEGRIDADE; O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE.	3.000	Unidade	KOLPLAST	R\$ 0,82	R\$ 2.460,00
5.18	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO M, EMBALAGEM INDIVIDUAL-RESISTENTE, MALEAVEL; EXTREMIDADE SUPERIOR BIFURCADA E ARREDONDADAS E INFERIOR ARREDONDADAS; USO UNICODISCARTAVEL, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA SUA INTEGRIDADE; O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE.	10.000	Unidade	KOLPLAST	R\$ 0,70	R\$ 7.000,00
5.19	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO P, EMBALAGEM INDIVIDUAL-RESISTENTE, MALEAVEL; EXTREMIDADE SUPERIOR BIFURCADA E ARREDONDADAS E INFERIOR ARREDONDADAS; USO UNICODISCARTAVEL, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA SUA INTEGRIDADE; O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE.	10.000	Unidade	KOLPLAST	R\$ 0,68	R\$ 6.800,00
5.20	FACESHIELD MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL ARTICULADO, ACRÍLICO NÃO DESCARTÁVEL.	150	Unidade	MAXXI	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
5.21	FOLHA A4 PARA ELETROCARDIOGRAMA.	2.000	Unidade	TECNOPRINT	R\$ 0,35	R\$ 700,00
5.22	5.22 GEL P/ ULTRASONOGRAFIA, GEL INODORO, NÃO GORDUROSO, BOA CONSISTÊNCIA, INCOLOR, PH NEUTRO. FORMA FARMACÉUTICA: ÁGUA DEIONIZADA, POLÍMERO CARBOXIVINILÍCIO, ESPESANTE, CONSERVANTE, AGENTE SEQUESTRANTE. O PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	250	Unidade	FORTSAN	R\$ 5,90	R\$ 1.475,00
5.23	GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA, COM PH NEUTRO, TORNANDO O GEL TOTALMENTE INOFENSIVO À PELE DO PACIENTE; NÃO CONTER ÁLCOOL; ALTA CONDUTIVIDADE ELÉTRICA; NÃO GORDUROSO, NÃO DEIXAR AROMA INDESEJÁVEL NA PELE DO PACIENTE, COM CORANTE.	100	Unidade	FORTSAN	R\$ 5,90	R\$ 590,00
5.24	GLUTARON 32D 1000ML - GLUTARALDEIDO 2% 32 DIAS 1000ML. DESINFETANTE HOSPITALAR UTILIZADO NA DESINFECÇÃO DE EQUIPAMENTOS MATERIAIS TERMOSENSÍVEIS, OUTROS MATERIAIS SEMICRÍTICOS E ENDOSCÓPIOS.	50	Unidade	RIO QUIMICA	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



5.25	<p>KIT PAPANICOLAU DESCARTAVEL TAMANHO G KIT PAPANICOLAU G DESCARTAVEL, NÃO ESTERIL, COMPOSTO POR: 01(UM) ESPECULO VAGINAL, MODELO COLLINS, TAMANHO MÉDIO, COM ABERTURA E FECHAMENTO COMPLETOS, POLIESTIRENO CRISTAL, BORDAS ATRAUMÁTICAS, COM ABERTURA EM FORMA DE ROSCA TIPO BORBOLETA ACOPLADO AO ESPÉCULO, COM ELEMENTOS ARTICULADOS, SIMÉTRICOS, 01 (UMA) ESCOVA GINECOLÓGICA, DESCARTAVELCONSTITUIDA DE HASTE DE PLÁSTICO, CILINDRICA OU FACETADA, COM APROXIMADAMENTE 20CM DE COMPRIMENTO, COM 2 CM DE CERDAS MACIAS NUMA DAS EXTREMIDADES, DISTRIBUÍDAS EM FORMATO CÔNICO, 01 (UMA) ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA, RESISTENTE, PONTAS ARREDONDADAS, DESCARTÁVEL, MEDINDO 18CM DE COMPRIMENTO, 01(UM) PAR DE LUVAS EVA, 01(UMA) LÂMINA PARA MICROSCOPIA MEDINDO APROXIMADAMENTE 26MM DE LARGURA E 76MM DE COMPRIMENTO, 1,2-1,4MM DE ESPESSURA, LAPIDADA OU PONTA FOSCA, PLANA INSENTA DE RANHURAS OU IMPERFEIÇÕES, LIMPA E DESENGORDURADA, COM UMA EXTREMIDADE FOSCA ACOMPANHA DE PORTA - LAMINA COL LOCAL PARA IDENTIFICAÇÃO DOS DADOS DA PACIENTE.</p>	1.000	Kit	KOLPLAST	R\$ 4,35	R\$ 4.350,00
5.26	<p>KIT PAPANICOLAU DESCARTAVEL TAMANHO M KIT PAPANICOLAU M DESCARTAVEL, NÃO ESTERIL, COMPOSTO POR: 01(UM) ESPECULO VAGINAL, MODELO COLLINS, TAMANHO MÉDIO, COM ABERTURA E FECHAMENTO COMPLETOS, POLIESTIRENO CRISTAL, BORDAS ATRAUMÁTICAS, COM ABERTURA EM FORMA DE ROSCA TIPO BORBOLETA ACOPLADO AO ESPÉCULO, COM ELEMENTOS ARTICULADOS, SIMÉTRICOS, 01 (UMA) ESCOVA GINECOLÓGICA, DESCARTAVELCONSTITUIDA DE HASTE DE PLÁSTICO, CILINDRICA OU FACETADA, COM APROXIMADAMENTE 20CM DE COMPRIMENTO, COM 2 CM DE CERDAS MACIAS NUMA DAS EXTREMIDADES, DISTRIBUÍDAS EM FORMATO CÔNICO, 01 (UMA) ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA, RESISTENTE, PONTAS ARREDONDADAS, DESCARTÁVEL, MEDINDO 18CM DE COMPRIMENTO, 01(UM) PAR DE LUVAS EVA, 01(UMA) LÂMINA PARA MICROSCOPIA MEDINDO APROXIMADAMENTE 26MM DE LARGURA E 76MM DE COMPRIMENTO, 1,2-1,4MM DE ESPESSURA, LAPIDADA OU PONTA FOSCA, PLANA INSENTA DE RANHURAS OU IMPERFEIÇÕES, LIMPA E DESENGORDURADA, COM UMA EXTREMIDADE FOSCA ACOMPANHA DE PORTA - LAMINA COL LOCAL PARA IDENTIFICAÇÃO DOS DADOS DA PACIENTE.</p>	3.000	Kit	KOLPLAST	R\$ 3,99	R\$ 11.970,00



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



5.27	KIT PAPANICOLAU DESCARTAVEL TAMANHO P KIT PAPANICOLAU P DESCARTAVEL, NÃO ESTERIL, COMPOSTO POR: 01(UM) ESPECULO VAGINAL, MODELO COLLINS, TAMANHO MÉDIO, COM ABERTURA E FECHAMENTO COMPLETOS, POLIESTIRENO CRISTAL, BORDAS ATRAUMÁTICAS, COM ABERTURA EM FORMA DE ROSCA TIPO BORBOLETA ACOPLADO AO ESPÉCULO, COM ELEMENTOS ARTICULADOS, SIMÉTRICOS, 01 (UMA) ESCOVA GINECOLÓGICA, DESCARTAVELCONSTITUIDA DE HASTE DE PLÁSTICO, CILINDRICA OU FACETADA, COM APROXIMADAMENTE 20CM DE COMPRIMENTO, COM 2 CM DE CERDAS MACIAS NUMA DAS EXTREMIDADES, DISTRIBUÍDAS EM FORMATO CÔNICO, 01 (UMA) ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA, RESISTENTE, PONTAS ARREDONDADAS, DESCARTÁVEL, MEDINDO 18CM DE COMPRIMENTO, 01(UM) PAR DE LUVAS EVA, 01(UMA) LÂMINA PARA MICROSCOPIA MEDINDO APROXIMADAMENTE 26MM DE LARGURA E 76MM DE COMPRIMENTO, 1,2-1,4MM DE ESPESSURA, LAPIDADA OU PONTA FOSCA, PLANA INSENTA DE RANHURAS OU IMPERFEIÇÕES, LIMPA E DESENGORDURADA, COM UMA EXTREMIDADE FOSCA ACOMPANHA DE PORTA - LAMINA COL LOCAL PARA IDENTIFICAÇÃO DOS DADOS DA PACIENTE.	1.600	Kit	KOLPLAST	R\$ 2,99	R\$ 4.784,00
5.28	LÂMINA FOSCA PARA PREVENÇÃO EM VIDRO LAPIDADA; COM BORDA FOSCA; SUPERFÍCIE LISA; ESPESSURA DE 0,8 A 1,1MM; NA DIMENSAO DE 26 X 76MM; USO LABORATORIAL; PARA MICROSCOPIA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM REFORCADA E APROPRIADA PARA O PRODUTO -ROTULO COM NR. DE LOTE, FABRICACAO E PROCEDENCIA, C/50	500	Unidade	SOLIDOR	R\$ 5,22	R\$ 2.610,00
5.29	LAMINA PARA BISTURI Nº 11, EM AÇO CARBONO DESCARTÁVEL	50	Unidade	MEDIX	R\$ 0,28	R\$ 14,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 306.005,00

LOTE 06						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
6.1	SCALP Nº 19, COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, TRIFACETADO, SILICONADO, ATRAUMÁTICO, COM TAMPA REMOVÍVEL QUE IMPEÇA A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO VINÍLICO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM COMPRIMENTO DE 25 (+/- 5) CM, CONECTOR LUERLOCK, COM TAMPA. AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM ÚNICA PEÇA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU TERMO PLASTICO.	2.000	Unidade	SOLIDOR	R\$ 0,22	R\$ 440,00
6.2	SCALP Nº 21, COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, TRIFACETADO, SILICONADO, ATRAUMÁTICO, COM TAMPA REMOVÍVEL QUE IMPEÇA A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO VINÍLICO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM COMPRIMENTO DE 25 (+/- 5) CM, CONECTOR LUERLOCK, COM TAMPA. AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM ÚNICA PEÇA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU TERMO PLASTICO.	4 000	Unidade	SOLIDOR	R\$ 0,22	R\$ 880,00



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



6.3	SCALP Nº 23, COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, TRIFACETADO, SILICONADO, ATRAUMÁTICO, COM TAMPA REMOVÍVEL QUE IMPEÇA A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO VINÍLICO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM COMPRIMENTO DE 25 (+/- 5) CM, CONECTOR LUERLOCK, COM TAMPA. AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM ÚNICA PEÇA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU TERMO PLASTICO.	3.000	Unidade	SOLIDOR	R\$ 0,24	R\$ 720,00
6.4	SCALP Nº 25, COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, TRIFACETADO, SILICONADO, ATRAUMÁTICO, COM TAMPA REMOVÍVEL QUE IMPEÇA A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO VINÍLICO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM COMPRIMENTO DE 25 (+/- 5) CM, CONECTOR LUERLOCK, COM TAMPA. AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM ÚNICA PEÇA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU TERMO PLASTICO.	1.000	Unidade	SOLIDOR	R\$ 0,24	R\$ 240,00
6.5	SCALP Nº 27, COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, TRIFACETADO, SILICONADO, ATRAUMÁTICO, COM TAMPA REMOVÍVEL QUE IMPEÇA A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO VINÍLICO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM COMPRIMENTO DE 25 (+/- 5) CM, CONECTOR LUERLOCK, COM TAMPA. AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM ÚNICA PEÇA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU TERMO PLASTICO.	1.000	Unidade	SOLIDOR	R\$ 0,22	R\$ 220,00
6.6	SERINGA DESC. 03ML C/ AGULHA 25X7, EM PLASTICO, ATOXICO, EPIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIAMECANICA NA SUA UTILIZACAO; CORPO COM GRADUACAOMILIMETRADA; EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTERIL; SILICONADA.	30.000	Unidade	MEDIX	R\$ 0,32	R\$ 9.600,00
6.7	SERINGA DESC. 03ML S/ AGULHA, EM PLASTICO, ATOXICO, EPIROGÊNICO, INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIAMECANICA NA SUA UTILIZAÇÃO; CORPO COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA; EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTERIL.	30.000	Unidade	MEDIX	R\$ 0,24	R\$ 7.200,00
6.8	SERINGA DESC. 05ML C/ AGULHA 25X7, EM PLASTICO, ATOXICO, EPIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIAMECANICA NA SUA UTILIZACAO; CORPO COM GRADUACAOMILIMETRADA; EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTERIL; SILICONADA.	30.000	Unidade	MEDIX	R\$ 0,34	R\$ 10.200,00
6.9	SERINGA DESC. 05ML S/ AGULHA, EM PLASTICO, ATOXICO, EPIROGÊNICO, INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIAMECANICA NA SUA UTILIZAÇÃO; CORPO COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA; EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTERIL.	20.000	Unidade	MEDIX	R\$ 0,27	R\$ 5.400,00
5.10	SERINGA DESC. 10ML C/ AGULHA 25X7, EM PLASTICO, ATOXICO, EPIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIAMECANICA NA SUA UTILIZACAO; CORPO COM GRADUACAOMILIMETRADA; EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTERIL; SILICONADA.	30.000	Unidade	VIEDIX	R\$ 0,49	R\$ 14.700,00

Handwritten mark or signature.



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



6.11	SERINGA DESC. 10ML S/ AGULHA, EM PLASTICO, ATOXICO, EPIROGÊNICO, INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIAMECANICA NA SUA UTILIZAÇÃO; CORPO COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA; EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTERIL.	30.000	Unidade	MEDIX	R\$ 0,42	R\$ 12.600,00
6.12	SERINGA DESC. 20ML C/ AGULHA 25X7, EM PLASTICO, ATOXICO, EPIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIAMECANICA NA SUA UTILIZACAO; CORPO COM GRADUAACAOMILIMETRADA; EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTERIL; SILICONADA.	30.000	Unidade	MEDIX	R\$ 0,67	R\$ 20.100,00
6.13	SERINGA DESC. 20ML S/ AGULHA, EM PLASTICO, ATOXICO, EPIROGÊNICO, INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIAMECANICA NA SUA UTILIZAÇÃO; CORPO COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA; EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTERIL.	30.000	Unidade	MEDIX	R\$ 0,49	R\$ 14.700,00
6.14	SERINGA DESCARTÁVEL P/ INSULINA, 100UI, COM CAPACIDADE PARA 1ML, C/ AGULHA ACOPLADA 13X 4,5, ULTRA FINE. ESTÉRIL, ATÓXICA, EPIROGÊNICA, TRANSPARENTE COM ESCALA DE GRADUAÇÃO INDELÉVEL E MILIMETRADA, SILICONADA, C/ PERFEITO AJUSTE E DESLIZE EMBOLO-CILINDRO. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, EPIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME PLÁSTICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA.	20.000	Unidade	MEDIX	R\$ 0,30	R\$ 6.000,00
6.15	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL AGULHA 20 X 5,5 CANHAOPLASTICOATOXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS; HASTE EM ACO INOX; COM BISELTRIFACETADO E PONTA AFIADA CILINDRICA-OCA-RETA; COM PERFEITA ADAPTACAO AO CANHAO; PROTETOR PLASTICO, ATOXICO EM POLIPROPILENO; NAS DIMENSOES20 X 5,5 MM; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA ESTERILIDADE INDIVIDUAL, ESTERIL; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO DA NBR09259	30.000	Unidade	MEDIX	R\$ 0,06	R\$ 1.800,00
6.16	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL AGULHA 40 X 12 CANHAOPLASTICOATOXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS; HASTE EM ACO INOX; COM BISELTRIFACETADO E PONTA AFIADA CILINDRICA-OCA-RETA; COM PERFEITA ADAPTACAO AO CANHAO; PROTETOR PLASTICO, ATOXICO EM POLIPROPILENO; NAS DIMENSOES40 X 12 MM; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA ESTERILIDADE INDIVIDUAL, ESTERIL; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO DA NBR09259	30.000	Unidade	MEDIX	R\$ 0,06	R\$ 1.800,00
6.17	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 CANHAOPLASTICOATOXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS; HASTE EM ACO INOX; COM BISELTRIFACETADO E PONTA AFIADA CILINDRICA-OCA-RETA; COM PERFEITA ADAPTACAO AO CANHAO; PROTETOR PLASTICO, ATOXICO EM POLIPROPILENO; NAS DIMENSOES DE 13 X 4,5 MM; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA ESTERILIDADE INDIVIDUAL, ESTERIL; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO DA NBR09259	60.000	Unidade	MEDIX	R\$ 0,06	R\$ 3.600,00



PREFEITURA DE TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



6.18	AGULHA HIPODERMICADESCARTAVEL; 25 X 07 CANHAOPLASTICOATOXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS; HASTE EM ACO INOX; COM BISELTRIFACETADO E PONTA AFIADA CILINDRICA-OCA-RETA; COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHAO; PROTETOR PLASTICO, ATOXICO EM POLIPROPILENO; NAS DIMENSOES DE 25 X 07 MM; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA ESTERILIDADE INDIVIDUAL, ESTERIL; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO DA NBR09259.	80.000	Unidade	MEDIX	R\$ 0,06	R\$ 4.800,00
6.19	AGULHA HIPODERMICADESCARTAVEL; 25 X 08 CANHAOPLASTICOATOXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS; HASTE EM ACO INOX; COM BISELTRIFACETADO E PONTA AFIADA CILINDRICA-OCA-RETA; COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHAO; PROTETOR PLASTICO, ATOXICO EM POLIPROPILENO; NAS DIMENSOES DE 25 X 08 MM; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA ESTERILIDADE INDIVIDUAL, ESTERIL; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO DA NBR09259.	80.000	Unidade	MEDIX	R\$ 0,06	R\$ 4.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 119.800,00

LOTE 07						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
7.1	SORO FISIOLÓGICO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% EM AGUA PARA INJEÇÃO; FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FRASCO/AMPOLA 100ML (SISTEMA FECHADO). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES; VIA INTRAVENOSA	4.000	Ampola	FARMACE	R\$ 4,60	R\$ 18.400,00
7.2	SORO FISIOLÓGICO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% EM AGUA PARA INJEÇÃO; FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FRASCO/AMPOLA 250ML (SISTEMA FECHADO). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES; VIA INTRAVENOSA	4.000	Ampola	FARMACE	R\$ 5,60	R\$ 22.400,00
7.3	SORO FISIOLÓGICO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% EM AGUA PARA INJEÇÃO; FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FRASCO/AMPOLA 500ML (SISTEMA FECHADO). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES; VIA INTRAVENOSA	10.000	Ampola	FARMACE	R\$ 6,99	R\$ 69.900,00
7.4	SORO GLICOFISIOLOGICO 1;1 250ML, SOLUÇÃO INJETAVEL CLORETO DE SÓDIO + GLICOSE 9MG/ML + 50MG/ML	600	Ampola	FARMACE	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00
7.5	SORO GLICOFISIOLOGICO 1;1 500ML, SOLUÇÃO INJETAVEL CLORETO DE SÓDIO + GLICOSE 9MG/ML + 50MG/ML	2.000	Ampola	FARMACE	R\$ 7,20	R\$ 14.400,00
7.6	SORO GLICOSADO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 5% EM AGUA PARA INJEÇÃO; FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA - SISTEMA FECHADO 100ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES; VIA INTRAVENOSA.	200	Ampola	FARMACE	R\$ 5,40	R\$ 1.080,00
7.7	SORO GLICOSADO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 5% EM AGUA PARA INJEÇÃO; FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA - SISTEMA FECHADO 250ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES; VIA INTRAVENOSA.	500	Ampola	FARMACE	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
7.8	SORO GLICOSADO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 5% EM AGUA PARA INJEÇÃO; FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA - SISTEMA FECHADO 500ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES; VIA INTRAVENOSA.	2.000	Ampola	FARMACE	R\$ 7,20	R\$ 14.400,00



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



7.9	SOLUÇÃO DE RINGER 500ML, COM LACTATO, CLORETO DE SÓDIO+CLORETO DE POTÁSSIO+CLORETO DE CÁLCIO+LACTATO DE SÓDIO-6 MG/ML + 0.3 MG/ML+ 0.2 MG/ML + 3MG/ML-500ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES	1.500	Ampola	FARMACE	R\$ 7,20	R\$ 10.800,00
7.10	SOLUÇÃO DE RINGER 250ML, COM LACTATO, CLORETO DE SÓDIO+CLORETO DE POTÁSSIO+CLORETO DE CÁLCIO+LACTATO DE SÓDIO-6 MG/ML + 0.3 MG/ML+ 0.2 MG/ML + 3MG/ML-500ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES	1.500	Ampola	FARMACE	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 164.980,00

LOTE 10						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
10.1	PINÇA CHERON NÃO ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL, FABRICADA EM POLIESTIRENO, COR BRANCA, POSSUI SISTEMA DE TRAVA DE FECHAMENTO POR CREMALHEIRA. DISCRETO DESVIO CAUDAL DA EXTREMIDADE PROXIMAL E PONTA SEMI AGUDA. COMPRIMENTO TOTAL: 24,5CM. NÃO ESTÉRIL. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME DE POLIETILENO/POLIPROPILENO. PRODUTO DE USO ÚNICO. IDEAL PARA A HIGIENIZAÇÃO DO CANAL VAGINAL DURANTE VÁRIOS PROCEDIMENTOS CLÍNICOS. ROTULAGEM RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE; APRESENTAÇÃO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO	12.000	Unidade	KOLPLAST	R\$ 1,42	R\$ 17.040,00
10.2	PINÇA PROFESSOR MEDINA PARA BIOPSIA DE COLO UTERINO 24CM INSTRUMENTAL COM QUALIDADE PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL.	8	Unidade	ABC	R\$ 535,00	R\$ 4.280,00
10.3	HISTEROMETRO COLLIN 28 CM INSTRUMENTAL COM QUALIDADE PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL.	8	Unidade	ABC	R\$ 95,00	R\$ 760,00
10.4	TESOURA METZEMBAUM 12CM RETA INSTRUMENTAL COM QUALIDADE PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL.	8	Unidade	ABC	R\$ 36,80	R\$ 294,40
10.5	PINÇA ALLIS 15CM	8	Unidade	ABC	R\$ 24,90	R\$ 199,20
10.6	PINÇA KOCHER 26CM CURVA	6	Unidade	ABC	R\$ 35,90	R\$ 215,40
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 22.789,00

LOTE 11						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



11.1	FORMULA INFANTIL DE SEGUIM. P/ LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIAL, 800G. LEITE EM PÓ PARCIALMENTE DESNATADO*, LACTOSE, ÓLEOS VEGETAIS (ÓLEO DE PALMA, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE COCO, ÓLEO DE GIRASSOL), MALTODEXTRINA, PROTEÍNA DO SORO DE LEITE*, GALACTO-OLIGOSSACARÍDEO (GOS), FRUTO-OLIGOSSACARÍDEO (FOS), CARBONATO DE CÁLCIO, ÓLEO DE PEIXE, ÓLEO DE MORTIERELLA ALPINA, ÁCIDO L-ASCÓRBICO, L-ASCORBATO DE SÓDIO, CASEINATO DE CÁLCIO, SULFATO FERROSO, MIO-INOSITOL, SULFATO DE ZINCO, DL-ALGA-TOCOFEROL, FOSTAFO DE POTÁSSIO DIBÁSICO, CLORETO DE COLINA, L-CARNITINA, GLUSONATO CÚPRICO, FOSTATO DE CÁLCIO TRIBÁSICO, D-PANTOTENATO DE CÁLCIO, PALMITATO DE ASCORBILA, NICOTINAMINA, PALMITATO DE ASCORBILA, NICOTINAMIDA, PALMITATO DE RETINILA, ACETATO DE DL-ALFA-TOCOFERILA, RIBOFLAVINA, CLORIDRATO DE CLORETO DE TIAMINA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, SULFATO DE MANGANÊS, IODETO DE POTÁSSIO, ÁCIDO N-PTEROIL-L-GLUTÊMICO, SELENITO DE SÓDIO, FITOMENADIONA, COLECALCIFEROL, D-BIOTINA, ANTIOXIDANTE MISTURA CONCENTRADA DE ROCOFERÓIS E EMULSIFICANTES: LECITINA E MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS.	160	Lata	DANONE	R\$ 37,00	R\$ 5.920,00
11.2	11.2 LEITE EM PÓ FORMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES (0 A 06 MESES) -EMB. 400G. ESPECIFICAÇÃO: MALTODEXTRINA, LEITE DE VACA DESNATADO FONTE PROTEICA, OLEINA DE PALMA, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE MILHO, LECITINA DE SOJA, VITAMINAS (VITAMINA C, TAURINA, VITAMINA E, VITAMINA B12, ÁCIDO FÓLICO) SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE E IODETO DE POTÁSSIO.	160	Lata	DANONE	R\$ 32,40	R\$ 5.184,00
11.3	11.3 LEITE EM PÓ FORMULA INFANTIL USADA EM CRIANÇAS A PARTIR DE 6 MESES DE IDADE, 400g. LEITE DE VACA DESNATADA (FONTE PROTEICA) OLEINA DE PALMA, OLEO DE PALMISTE, OLEO DE CANOLA, OLEO DE MILHO, MINERAIS (SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE E IODETO DE POTASSIO) LECITINA DE SOJA, VITAMINAS (VITAMINA C, VITAMINA PP, VITAMINA E, PATOTEONATO DE CALCIO, VITAMINA A, ÁCIDO FOLICO, VITAMINA K1, BIOTINA, VITAMINA B12.	120	Lata	DANONE	R\$ 31,99	R\$ 3.838,80
11.4	LEITE EM PO INTEGRAL, COMPOSIÇÃO MÍNIMA: FERRO, ZINCO E VITAMINAS A C E D.	120	Lata	ITAMBÉ	R\$ 7,78	R\$ 933,60
11.5	THICKEN'UP CLEAR 125G (ESPESSANTE E GELIFICANTE PARA ALIMENTOS)	120	Unidade	NESTLE	R\$ 76,00	R\$ 9.120,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 24.996,40

2 – X MEDICAL & CLEAN LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 13.737.194/0001-54, no valor total de R\$ 135.460,00 (CENTO E TRINTA E CINCO MIL QUATROCENTOS E SESENTA REAIS), conforme descrições dos LOTES a seguir:

LOTE 03		QUANT.	VALOR UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
DESCRÇÃO						



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



3.1	LUVA DE PROCEDIMENTO G, DE LÁTEX, ANATÔMICA, AMBIDESTRA, COM PÓ BIOABSORVIVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, RESISTENTE, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL.	20.000	Unidade	MEDIX	R\$ 0,17	R\$ 3.400,00
3.2	LUVA DE PROCEDIMENTO M, DE LÁTEX, ANATÔMICA, AMBIDESTRA, COM PÓ BIOABSORVIVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, RESISTENTE, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL.	60.000	Unidade	MEDIX	R\$ 0,17	R\$ 10.200,00
3.3	LUVA DE PROCEDIMENTO P, DE LÁTEX, ANATÔMICA, AMBIDESTRA, COM PÓ BIOABSORVIVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, RESISTENTE, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL.	60.000	Unidade	MEDIX	R\$ 0,17	R\$ 10.200,00
3.4	LUVA DE PROCEDIMENTO PP, DE LÁTEX, ANATÔMICA, AMBIDESTRA, COM PÓ BIOABSORVIVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, RESISTENTE, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL.	10.000	Unidade	MEDIX	R\$ 0,17	R\$ 1.700,00
3.5	AVENTAL DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL C/MANGA LONGA/GRAMATURA 40	20.000	Unidade	LUKTEX	R\$ 2,34	R\$ 46.800,00
3.6	AVENTAL DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL C/MANGA LONGA/GRAMATURA 30	12.000	Unidade	LUKTEX	R\$ 2,28	R\$ 27.360,00
3.7	AVENTAL DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL S/MANGA/GRAMATURA 20	10.000	Unidade	LUKTEX	R\$ 2,08	R\$ 20.800,00
3.8	MASCARA DESCARTÁVEL N 95 - DE PROTEÇÃO CONTRA O BACILO DA TUBERCULOSE. COMPOSIÇÃO: CAMADAS FILTRANTES SINTÉTICAS, TRATADASELETROSTÁTICAMENTE, POSSUEM TIRAS AJUSTÁVEIS A TODOS OS TAMANHOS DE CABEÇA, FÁCIL MANUSEIO E COLOCAÇÃO.	5.000	Unidade	LKV MEDICAL	R\$ 0,85	R\$ 4.250,00
3.9	MASCARA DESCARTÁVEL TRIPLA PROTEÇÃO, EM TECIDO NÃO TECIDO, A BASE DE FIBRAS DE RAYON, TIRAS ELÁSTICAS; COM CLIP NASAL E PREGAS HORIZONTAIS; TRES CAMADAS; HIPOALÉRGICAS FILTRANTES; FILTRO COM BOA VENTILACAO, VARIOS NIVEIS DE PROTECAO, INCLUSIVE P/TUBERCULOSE; EMBALAGEM EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTEC/50	60.000	Unidade	GLOMED	R\$ 0,17	R\$ 10.200,00
3.10	TOUCA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS 100% DE POLIPILENO; FORMATO ANATÔMICO, GRAMATURA 18G; COM CAPACIDADE DE VENTILACAO, RESISTENTE; COM ELASTICO EM TODA SUA EXTENSÃO, DIAMETRO DE 30CM.	5.000	Unidade	ANAPQLIS	R\$ 0,11	R\$ 550,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 135.460,00

3 – M K P LADISLAU, inscrito no CNPJ sob o nº 37.416.741/0001-68, no valor total de R\$ 221.900,00 (DUZENTOS E VINTE E UM MIL NOVECENTOS REAIS), conforme descrições dos LOTES a seguir:

ITEM	LOTE 08 DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
------	----------------------	--------	---------------	-------	----------------------	-------------



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



8.1	DESCARTEX 90 L	200	Unidade	DESCARBOX	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
8.2	DESCARTEX 30 L	500	Unidade	DESCARBOX	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
8.3	DESCARTEX 20 L	500	Unidade	DESCARBOX	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
8.4	DESCARTEX 13 L	600	Unidade	DESCARBOX	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00
8.5	DESCARTEX 7 L	300	Unidade	DESCARBOX	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
8.6	DESCARTEX 3 L	200	Unidade	DESCARBOX	R\$ 4,50	R\$ 900,00
8.7	DESCARTEX 1,5 L	100	Unidade	DESCARBOX	R\$ 7,00	R\$ 700,00
8.8	SACO PRA LIXO SOLDA DUPLA REFORÇADO 40 X 50	500	Pacote	DONAPACK	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00
8.9	SACO PRA LIXO SOLDA DUPLA REFORÇADO 47 X 55	500	Pacote	DONAPACK	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00
8.10	SACO PRA LIXO SOLDA DUPLA REFORÇADO 57 X 65	500	Pacote	DONAPACK	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00
8.11	SACO PRA LIXO SOLDA DUPLA REFORÇADO 70 X 82,	500	Pacote	DONAPACK	R\$ 48,00	R\$ 24.000,00
8.12	SACO PRA LIXO SOLDA DUPLA REFORÇADO 83 X 97	500	Pacote	DONAPACK	R\$ 70,00	R\$ 35.000,00
8.13	SACO DE LIXO HOSPITALAR RESIDUOS INFECTANTES BRANCO 15 L	500	Pacote	DONAPACK	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
8.14	SACO DE LIXO HOSPITALAR RESIDUOS INFECTANTES BRANCO 30 L	500	Pacote	DONAPACK	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
8.15	SACO DE LIXO HOSPITALAR RESIDUOS INFECTANTES BRANCO 50 L	500	Pacote	DONAPACK	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
8.16	SACO DE LIXO HOSPITALAR RESIDUOS INFECTANTES BRANCO 90 L	500	Pacote	DONAPACK	R\$ 32,00	R\$ 16.000,00
8.17	SACO DE LIXO HOSPITALAR RESIDUOS INFECTANTES BRANCO 100 L	500	Pacote	DONAPACK	R\$ 32,00	R\$ 16.000,00
8.18	SACO DE LIXO HOSPITALAR RESIDUOS INFECTANTES BRANCO 200 L	500	Pacote	DONAPACK	R\$ 32,00	R\$ 16.000,00
8.19	SACO DE LIXO HOSPITALAR RESIDUOS INFECTANTES BRANCO 240 L	500	Pacote	DONAPACK	R\$ 32,00	R\$ 16.000,00
8.20	CAIXA ORGANIZADORA -TRANSPARENTE, PLASTICO, CAPACIDADE ENTRE 56 A 78 LITROS, DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (CM) AXLXP40 X 46 X 64. INCOLOR	20	Caixa	UNINJET	R\$ 170,00	R\$ 3.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 221.900,00

4 – NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 07.029.483/0001-04, no valor total de R\$ 159.996,80 (CENTO E CINQUENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS, E OITENTA CENTAVOS), conforme descrições dos LOTES a seguir:

LOTE 09						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (RS)
9.1	SONDA URETRAL Nº 04	1.000	Unidade	BIOBASE	R\$ 0,45	R\$ 450,00
9.2	SONDA URETRAL Nº 06	480	Unidade	BIOBASE	R\$ 0,47	R\$ 225,60
9.3	SONDA URETRAL Nº 08	1.000	Unidade	BIOBASE	R\$ 0,47	R\$ 470,00
9.4	SONDA URETRAL Nº 10	480	Unidade	BIOBASE	R\$ 0,48	R\$ 230,40
9.5	SONDA URETRAL Nº 12	480	Unidade	BIOBASE	R\$ 0,50	R\$ 240,00
9.6	SONDA URETRAL Nº 14	480	Unidade	BIOBASE	R\$ 0,51	R\$ 244,80



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



9.7	SONDA URETRALNº 16	480	Unidade	BIOBASE	R\$ 0,52	R\$ 249,60
9.8	SONDA URETRALNº 18	480	Unidade	BIOBASE	R\$ 0,53	R\$ 254,40
9.9	SONDA URETRALNº 20	480	Unidade	BIOBASE	R\$ 0,59	R\$ 283,20
9.10	SONDA DE FOLLEY DUAS E TRÊS VIAS Nº 08	1.000	Unidade	DESCARPACK	R\$ 0,84	R\$ 840,00
9.11	SONDA DE FOLLEY DUAS E TRÊS VIAS Nº 10	480	Unidade	DESCARPACK	R\$ 0,84	R\$ 403,20
9.12	SONDA DE FOLLEY DUAS E TRÊS VIAS Nº 12	480	Unidade	DESCARPACK	R\$ 2,10	R\$ 1.008,00
9.13	SONDA DE FOLLEY DUAS E TRÊS VIAS Nº 14	480	Unidade	DESCARPACK	R\$ 2,10	R\$ 1.008,00
9.14	SONDA DE FOLLEY DUAS E TRÊS VIAS Nº 16	480	Unidade	DESCARPACK	R\$ 2,00	R\$ 960,00
9.15	SONDA DE FOLLEY DUAS E TRÊS VIAS Nº 18	480	Unidade	DESCARPACK	R\$ 2,00	R\$ 960,00
9.16	SONDA DE FOLLEY DUAS E TRÊS VIAS Nº 20	480	Unidade	DESCARPACK	R\$ 2,00	R\$ 960,00
9.17	SONDA DE FOLLEY DUAS E TRÊS VIAS Nº 22	480	Unidade	DESCARPACK	R\$ 0,84	R\$ 403,20
9.18	SONDA DE FOLLEY DUAS E TRÊS VIAS Nº 24	480	Unidade	DESCARPACK	R\$ 0,84	R\$ 403,20
9.19	SONDA DE FOLLEY DUAS E TRÊS VIAS Nº 26	480	Unidade	DESCARPACK	R\$ 0,84	R\$ 403,20
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 9.996,80

LOTE 12						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
12.1	LAMINA PARA BISTURI Nº 15, EM AÇO CARBONO DESCARTÁVEL	50	Unidade	DESCARPACK	R\$ 0,27	R\$ 13,50
12.2	LAMINA PARA BISTURI Nº 20, EM AÇO CARBONO DESCARTÁVEL	50	Unidade	DESCARPACK	R\$ 0,27	R\$ 13,50
12.3	LAMINA PARA BISTURI Nº 23, EM AÇO CARBONO DESCARTÁVEL	50	Unidade	DESCARPACK	R\$ 0,27	R\$ 13,50
12.4	LAMINA PARA BISTURI Nº 24, EM AÇO CARBONO DESCARTÁVEL	50	Unidade	DESCARPACK	R\$ 0,27	R\$ 13,50
12.5	LANCETA DESCARTÁVEL PARA LANCETADOR 28G PARA UTILIZAÇÃO EM TESTES DE GLICOSE, ESPESSURA ULTRAFINA: 28G COM PONTA TRIANGULAR PARA PUNÇÃO INDOLOR; PENETRAÇÃO CONSISTENTE; FORMATO UNIVERSAL PARA A MAIORIA DOS LANCETADORES EXISTENTES; PRODUTO ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA; ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM APROPRIADA, DE ACORDO COM APRAXE DO FABRICANTE, MANTENDO A INTEGRIDADE ABSOLUTA DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO SEU USO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADO DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E FABRICANTE. C/100	15.000	Caixa	PONTURA	R\$ 3,85	R\$ 57.750,00
12.6	LENCOL DE PAPEL DESCARTAVEL; EM PAPEL COM TEXTURA FIRME E RESISTENTE; NA COR BRANCA; ROLO MEDINDO (50CM X 50M); INVOLUCRO INDIVIDUAL EM PLASTICOATOXICO; ROTULAGEM RESPEITANDO A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	500	Rolo	FLEX PELL	R\$ 9,92	R\$ 4.960,00
12.7	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 50X50 - EMBALAGEM DESCARTAVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 35GR/M², QUE OFEREÇA BARREIRA MICROBIOLÓGICA. TAM 50X50.	6.000	Unidade	POLARFIX	R\$ 1,51	R\$ 9.060,00
12.8	MICRONEBULIZADOR ADULTO MÁSCARA EM PVC ATÓXICO COPO ADAPTÁVEL EXTENSOR C/CONEXÃO PARA AR COMPRIMIDO	60	Kit	G-TECH	R\$ 14,18	R\$ 850,80
12.9	MICRONEBULIZADOR INFANTIL MÁSCARA EM PVC ATÓXICO COPO ADAPTÁVEL EXTENSOR C/CONEXÃO PARA AR COMPRIMIDO	60	Kit	G-TECH	R\$ 14,18	R\$ 850,80



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



12.10	ÓCULOS DE PROTEÇÃO – SEM ANTI-EMBAÇANTE, EM PLÁSTICO E POLICARBANATO, INCOLOR E COM VALIDADE DE 3 ANOS.	60	Unidade	PREVEN	R\$ 7,43	R\$ 445,80
12.11	ÓLEO MINERAL; SOLUÇÃO, FRASCO COM 100ML	100	Frasco	NUTRIEX	R\$ 6,03	R\$ 603,00
12.12	OTOSCOPIO LARINGOLOGISTA PROFISSIONAL	50	Unidade	MD	R\$ 511,65	R\$ 25.582,50
12.13	OXÍMETRO-TIPO DE TELA TELA: LED DE ALTO CONTRASTE, FACILITANDO A VISUALIZAÇÃO DOS RESULTADOS; INFORMA SATURAÇÃO (SPO2) E FREQUÊNCIA CARDÍACA; RECOMENDADO PARA ADULTOS E CRIANÇAS; CURVA PLETISMOGRAFIA; CAPA PROTETORA EM SILICONE; ESTOJO PARA ARMAZENAMENTO; COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO	50	Unidade	MD	R\$ 147,00	R\$ 7.350,00
12.14	TERMÔMETRO CLINICO DE LIQUIDO EM VIDRO, DESTINADO A MEDIR A TEMPERATURA DO CORPO HUMANO; ENCHIMENTO A MERCÚRIO; ESCALA INTERNA; MODELO OVAL; LEITURA DIRETA.	40	Unidade	G-TECH	R\$ 11,56	R\$ 462,40
12.15	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL, DESTINADO A MEDIR A TEMPERATURA DO CORPO HUMANO.	60	Unidade	G-TECH	R\$ 11,56	R\$ 693,60
12.16	TERMÔMETRO DIGITAL; COM LIMITE OPERACIONAL DE -10 A 50 GRAUS CENTIGRADOS NO AMBIENTE; NA FAIXA DE TEMPERATURA DE -50 A 70 GRAUS CENTIGRADOS NA TEMPERATURA GELADEIRA/FREEZER; USADO EM AR; NA VOLTAGEM DE 220 VOLTS; FITA ADESIVA COM VELCRO, COM SUPORTE PARA SENSOR; UTILIZADO PARA MEDIR TEMPERATURA.	100	Unidade	J. PROLAB	R\$ 82,49	R\$ 8.249,00
12.17	TUBO LÁTEX PARA GARROTE Nº 200, EM LATEXFLEXIVEL, SEMITRANSARENTE; C/ 15M	20	Unidade	LEMGRUBER	R\$ 33,33	R\$ 666,60
12.18	PAPEL CREPADO 50X50 - PAPEL, PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL CIRÚRGICO, DIMENSÕES 50X50CM, 100% CELULOSE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO.	10.000	Folha	CIEX	R\$ 0,61	R\$ 6.100,00
12.19	PAPEL CREPADO 60X60 - PAPEL, PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL CIRÚRGICO, DIMENSÕES 60X60CM, 100% CELULOSE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO.	2.000	Folha	CIEX	R\$ 0,85	R\$ 1.700,00
12.20	PAPEL CREPADO 75X75 - PAPEL, PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL CIRÚRGICO, DIMENSÕES 75X75CM, 100% CELULOSE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO.	1.000	Folha	CIEX	R\$ 1,07	R\$ 1.070,00
12.21	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 48 X 30 – PAPEL; TERMICO PARA REGISTRO; PARA ELETROCARDIOGRAMA, APRESENTAÇÃO EM ROLO	100	Rolo	FOUR STAR	R\$ 9,14	R\$ 914,00
12.22	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 80 X 30 – PAPEL; TERMICO PARA REGISTRO; PARA ELETROCARDIOGRAMA, APRESENTAÇÃO EM ROLO	50	Rolo	FOUR STAR	R\$ 12,95	R\$ 647,50
12.23	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO PACOTE C/1000- FOLHAS	500	Pacote	IMPACTA	R\$ 24,13	R\$ 12.065,00
12.24	PORTA LAMINA (3 LÂMINAS)	5.000	Unidade	CRAL	R\$ 0,53	R\$ 2.650,00
12.25	PRESERVATIVO LUBRIFICADO. CONFECCIONADO COM BORRACHA DE LÁTEX NATURAL VULCANIZADO, TIPO LISO, OPACO, LARGURA NOMINAL 52 MM, COMPRIMENTO MÍNIMO 160MM. EMBALAGEM INDIVIDUAL	1.000	Unidade	INOVATEX	R\$ 0,36	R\$ 360,00

A



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



12.26	PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO, DESTINADO À USO EM EXAMES DE ULTRASONOGRAFIA. CONFECCIONADO COM BORRACHA DE LÁTEX NATURAL VULCANIZADO, TIPO LISO, OPACO, LARGURA NOMINAL 52 MM, COMPRIMENTO MÍNIMO 160MM. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	12.000	Unidade	INOVATEX	R\$ 0,34	R\$ 4.080,00
12.27	SABÃO NEUTRO LIQUIDO 1000ML - PRINCÍPIO ATIVO: TENSO ATIVOS USO: USO GERAL. FRASCO 1000ML.	500	Unidade	FOUR STAR	R\$ 5,67	R\$ 2.835,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 150.000,00

Ao setor competente para providências cabíveis.

TEJUÇUOCA – CE, 24 de janeiro de 2023

ROBERTA AZEVEDO VIDAL
SECRETARIA DE SAÚDE